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nie„wykonywali remont domów,
których stan lub wygląd zewnę-

 urzny wymaga tego. Oporni wła

feiciele majy być pociągani do
odpowiedzialności sądowej, o ils
nie zastosują się do zarządzeń
w tej dziedzinie władz admini-
stracyjnych. ,

Może dzięki _tej- stknowczej
akcji kom, rządu 1 wabudzentu
zamiłowania do czystości wśród
właścicieli domów, -Warszawa
przybierze dawny: swój 'schlud=
ny wygląd słynnego z czystości
młasta,

„Nustracja nasza przedstawla

| jeden z remontowanych domów,

którego .Właściciel : może |81g

chlubić, że jeden z pierwszych

rozpoczął oczyszczanie z bru;

„dów: Warszawy.
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SALON" NA ULICACH WARSZAWY

{Zamifowani¢ dq czystości i do porządku to piękna cnota

Na ulicach Warszawy wywie-
szono uczepione na słupach la'
tarni, bądź na specjalnych słup-
kach tablice z napisem „Postój
dorożek wzbroniony", Tablice
te "wywieszone Zoftaly koło
miejsc, gdzie dorożki konnei sa

- mochodowe wbrew zakazowi za

Tablica ostrzegawcza

trzymywały się dla rychiejszego
,słapania gościa,"

Działo się tak przedewszyst-
kiem wieczoramii nocą na głów
nych arterjach stolicy, przy któ-
rych skuplone są restauracje,
kabarety, teatrzyki i inne ›za-
kłady rozrywkowe.

, Smury dorożek - samochotlo-
wych i konnych stawały co noc
wzdłuż chodników na Nowym
śmiecie ina .ul. Marszalkow—
skiej Pasażerów „wyrywano"

wprost sobie z rąk, podjeźdzano

do,nich na wysdghwnołumc

tumult na-hlicach i tamując

na Nowym Świecie

ruch. kołowy. Względy bezpie-

czeństwa więc I spokoju publi-

cznego skłoniły kom. rządu do

wywieszenia tych tablic ostrze-

Fawdzygh z powołaniem się na

rozporządzeme kom. rządu o re-
gulmfimnfu ruchir. kołowego

w _mnych punktach Warsza-
 

TE, KTÓRE NIE MOGŁY. WYJECHAC

% smbaw gziecięcych w Ogrodzie Saskim '

m :* młodocianym

licy, którym złe ,

murach miasta, uprzylemma się

każdą chwilę „wolną", opzywić

ście wmiarę możności, rózryw-

kami na świeżem pownetwu w
więc parkach | ogra

-| 50 gr. Za zaśmiecanie cHodn}-

 

wy wywieszono znów tablice, za
każujące postoju dorotkont kon
nym. Ten zakaz, spowodowany
został -koniecznością /ochrony.
przed szybkiem niszczeniem nie
których bruków jezdni przede-
wszystkiem asfaltowych.

Wraz z temi zarzqdzenlamf
zapanował na uląch miasta,
większy ład 1 porządek, który
osiągnie swój szczyt.po faktycz-
nem wprowadzeniu w życie do-
raśnych kar administracyjnych,
nakładanych na zaśmiecejących
ulice, ogrody publiczne ltd",

- Komisarjat rządu opracował
tabelę kar pieniężnych, które
ściągane będą przez policję.

"Tabela ta za następujące prze
kroczente' przepisów sanitar—
nych wynosi:

Za zaśmięcenie klatek scho-

dów 1 za naleczxsmnnlązle—

wów na tych klatkach --: :po

ków, jesdni; ogrodów, skwerów,

za wylewanie oraz wyrzucanie

Złączony KonutetTowarzystw Polsklchf
Złączony KamilaTow-mmPo!

skich zawięzany w clu sorgantzowa-
nin. wellef wyeloorkt na wystang do |
Philadelphia, Pa. w dniu przezhncro-
nym dla Polski w czt 5.50
wizośnia r. b. potwietdza podaną już
prawie we 'ymystklch dziennikach _

polskich wiadomość o, zmianie rasztej
w program'ej uroczystości na., ten
dzień 1 podaje do: wiadomości, fo je-
dynie # tegofpowodu sprzedaż blie-
tów na wystawę 1 do Stadfum sosta-
to. I

Z powodu t6) zmiay włączony Ko.
mitet nowoforaki nle majge motitwo-
del: kontrolowania dokladnej lezby
wycięczkowicaów, podnle tg drofé do
ogólnej wladamodc! Blorgeych dani
w to! wyeloczóe, tn punkt sborny z0-
atal wysnaczońy na stacji kole! Penn.
sylvania. Track 2, zip godzinę Gśmą
rano, czna nowayoml Doy Light
Saving Time. -

Cena ietów zd jage w obie stro:
ny wynos $640. .
Kom'tet nie mote zamawiać spo-

cjalnych ponieważ jest to
za krótki czas dla zobznnie odpowie-
dne} Ilezby wycloczkowicrów.
Co się zaś tyczy samego programu

komitet oświadcza, że takowy musial
niec zmianie z powodu cofnięcia
przyrzeczenia wyplaty $40,000, przes

vwol!

 
mlasto Philad¢lphin mm ton cel. prze-
znaczonej. -|

odpadków,pnpwrów z okten/
balkonów; f
niepodlewanie Wie oraz nteupm; :
tanie podwóxzy whoengeronyni ;
czasie; nxmęwiezlanie schodów !

za. niezamiatanie i

ustępów i zo niezamykanie bram
w. canste: pt spisanym- po 1|
zł.
Stopnmwo rodzaj przekroczeń

bedzię, rozszerzony | będą po-
biorane kąry za plucie na ulicy,|
rzuoanie niedopałków . ltp. W
sokość kar również będzie stop-
1113)le ba. "

„Tak. więc" dzięki: tej akqi po-
powróci zamiłowanie do

przegtrzegania: czystości
rządki ród: ludności Warsza-
wy, która ja
miastó-1 stolica pańątwa powin-
na być wzoremczystości 1 ładu
dla vśzystkich miast w P
Rówmeprmwadwny obec:

nie'remont: chodników i jezdni
ulle przez magistrat, uporządku-
jd ich wygląd, Warszawd wię-,
miejmynadzieję, stanie się „wiel
kim salonem Polsk!

Ilomllsl program pochodu Pokr
„pil. \ mdw okolicznościowych,

by 1 wybitnych miówców, dslej" wy
sił nrtystycznych tak solistów

'kko też zbiorowych, chórów śpiewa»
czych, bułotu polskiego ate. etg. poi

bez zmiany,", Imie więcój ab,
raktywne numer programi komitet
wystawy i dnia polskiego był zmuszoć
"ny wydzielić z powodu Braku tundu-
'szów naten cel. konfecznio potreeb:

ny
Złączony Komitet" Towarzystw Pol

skich na Wschodzie postanowił na
ostatn'em postedzeniu wydąć do Po-:
oni w New Yorku 1 okolicy ninte}-
sty upel z prośbą o jak najliczniej»
szy gromjalny współudział w wyciecr-
ce na wystawę w Philadelphia, Ps..
w dnfu polskim G.go wrześu'a r. b
przedstawiając w raczej zaznaczając!

;| te sam progłań, lub tegoż zmiany
nio powinny wpłynąć uJehtółe na Ilcz.
(bp uczestników tej wycleczki,
"przpciwnie powiontśmy w tym dalu
solidarnie { jak najliczniej zjaw'ć się
ni placu wystawy w Philadelphia, by
zamanifestować nakze uczuciw1 go-
rąco Życzenia stuprocentowym: Ame

w rocznicę 150-lecin istafe-
nia konstytucji -Stanów › Zjednoczo-
nych Ameryki Północnej.
Zn Komitet Złączonych Towarzystw!

Polskich „w New Yorku:
J. KUKOL, Sekretarz.

BEPRAWKW-

W ZWIĄZKUNARODOWYN POLSKIM
Pan Turbak daje się. nabierać, jak żak, na podstepng, po-

Iltykę Żychlmukmego, Garbarka i kompanii >

Byli „Opovvcjomścl (")kiero-
wall czwartkowem posledumem
Zarządu Centralnego - Ostatni
judaszowski czyn Turbaka i Sa-
kowskiej - Postanawiają dobrać
sobie nowych dyrektorów w

miejsce usuniętej piątki

Jak już powszechnie wiado-
mo, klika w Zarządzie Central-
nym Z. N. P, postanowiła osta-
tecznie  ukoronować wszystkie
dotychczasowe bezprawia,
ty i łamanie ustawiczne konsty-
tucji przez powzięcie decyzji na
ostatniem posiedzeniu wybrania
nowych, dyrektorów w. miejsce
tych, których nieprawnie i nie-
kunswtucyjnie pozbawiono urzę-

dów i chciano pozbawić wszyst-

kich praw. członkowskich.

Sztuczna większość Zarządu

Centralnego powzięła na osta-

tniem s w od e tn posiedzeniu

uchwalę, mocą której bezopozy:

„cyjny Zarząd Centralny ,ma

 ogłosić wakansena med urzę»

„ceń tejże wxększoscx w. Zarzą
' dzie Centralnym do zatwierdze-
nia Rady Nadzorczej.

„Klika w Zam-Lądzie „Ośntral-
nymm uważa,: żo sprawa piątki

została już definitywnie po jej

myśli rozstrzygnięta przez Radę

Nadzorczą 17żę teraz ma już

wolną rękę dobrania sobie Judzi
swoich w miejsce

Jest -to dalsze posunięcie kli-
ki. na ? polityki

~*] związkowej, przeciw czemu na:

pubihznę dziecięce gry 1 zaba-

wy,'oleszące/się niezwykłe.pór

wodzeniem wśród dziatwy, jak

to ›zresz

stąpić musi odpowiednie zasza~|
chowanie ze jstrony przeciwnej,
Klika. sądzi, iże wzmocni: swoje
stanowisko w niektórych gru-
palzh i gminach przez dobranie

ie. ludzi,
którzy będą robićzarządową -i

prosową politykę mi dzy grup
mid gmina
temi urzędami z łaski kliki.
'no. jek soble kto ~pościele, tak

 widać na naszglół= | ka

IM PERFECT IN ORIGINAL

. „zdszczyconemi"

Wracam ale do onegdmszego

posiedzenia Zarządu Centralne»

0. Otóż na szczególną uwagę
zasługuje fakt, że na posiedze- | .

niu, ostatniem nieobecnymi byli
prezes Żychliński i wiceprezes
GarBarek,  Posiędzenie prowa-
dziła Wiceprezeska parll, Sakow~
ska, Wybrana nk ten frzgd na
opozycyjnym tykiecie, a cwrlo
sek o obworżenie wakańsów *na"
urzędy pięciu dyzektórówwniósł
kasjer -Tarbak, >także © były
„członek zaufania" na tyklecie
opozycyjnym... Szczegam zbieg
okoliezności- prawda 7."

Ostatnie posiedzenie awin-
kowe Zarządu Centralnego (ło——
wodzi najlepiej jakiemi bezmyśl.
nemi plonkami w' rękach her-
skrupułatnych. menerów rzą
cej waązklem kliki jest talup.
Turbak, nie. mómąc (u?. nig o
pani Sakow.skiej i innych poma-

. glerach. Wldać p. Turbak jest
jeszcze ki, jak ruń
kwietniowa; |odnośnie dróg i
ścieżek krętych, jakiemi
robiąca politykę klika
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Czy DzieckoWaszeJest

Niedokarmione?©

Właśnie nledokarmions dziecko feat majbardale}
" wielu różnych chorób, mympodium dzieci, Dz
może być syte, a jedna mi e. A

uczy ww szkole xLe'nrmprupxovnfln
: świadczenia 6d dzieci szkolnych rwa‘e‘rdtzii:y
/ żekondensowane mlekopm cennym pokarniem

budowania zdrowiat dzieci. ' Takim pokar-
mm jest Borden's su; lubMmm1mm-

pl) sowane Micko.

Na Star lib Magnolia hone
densowanem "mleku, przy-:

› rządzojcie im różne dania,
fak. .naprzykład ,
olesta; Jeguminy, edkierki i
wszelkie inne potrawy, wy«
niagające: meka: i -

* Skoro dzieci się przyzwy-
czają do Jadania tych dań,
zawszę będziecie int mogli
dawać ten polórm. (Sta- > .
zajcie slę mieć pod
zęką -kilka pusnk w. lo-
downl. Nigdy się nie

* ham gotowo domua.

< tem, że dostajecie najlepszą jakość 1 pożywienie,
otrzymujecie jeszcze wartościowe prezenty sza - nalep

* Otwartym: mose układać nalepki przyczdobić mieszkanie,

wydawane są darmo. Na

ilustracji widźicie budzik, Jeden
z tych zdobyć możecie za 280

6) nalepek, : Zacznijcie dzisiaj skla-
dać nalepki i zanieście je do naj.
bliższego: pnmwwegn składu „

j i wybierzcie co -
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miejsca „piątki." © Pan Turbąk
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OdbyWa’ sig w. stolic
m, w którym udział

ski, delegacje zagranicz-

Br Watykanu, jak głoszą depe-

Bono olbrzymią demonstrację, która

na jako protest skierowany przeciw

wolucji majowej, rządowi porewolucyjnemu

Rartla i wreszcie przeciw sprawcy przewrotu

owego Marszałkowi Piłsudskiemu.

Nie mamy szczegółów Kongresu, któreby

omości otrzymane oświetkły, ale mamy

soby fakt, który zasługuje na uwagę

bstentacyjnie, Kongres wypowiedział się

czo przeciw projektowi prawa o małżeń

fach i rozwodach. Projekt ten, domagają

y się wprowadzenia ślubów cywilnych w Pol-

|/ sce, popierany przez partje lewicowe, istnieje

- od powstania państwa polskiego.
Wszystkie jednak usiłowania, zdążające

do przeprowadzenia tego projektu w Sejmie,

wywoływały tak namiętny opór kleru rzym

skiego, że raz po raz kończyły się fiaskiem.

Ale kwestja ciągle wisi w powietrzu Kler

twierdzi, że rząd Bartla jest za projektem, cho-

ciaż zmodyfikowanym w stosunku do poprze

dnich.

|

Wobec tego Kongres z całą pompą na

aką stać w takich wypadkach, protest swój

zaznaczył.
Kler rzymsko - katolicki, rzecz prosta ma

dogmatów i postalatów-religij-

% Lecz kwestja wprowadzenia ślu-

ów i rozwodów, tak jak jest ona

ostawiona np. w Stanach Zjednoczonych,

kst kwestją nie religijną, ale państwową.

Demonstracyjne stanowisko :kleru pol-

ego wskazuje bez żadnej wątpliwości, że

le chodzi mu o religję, której zresztą nikt nie

a zamiaru ruszać, a o wpływy polityczne
Sytuacja podobna do sytuacji w Meksy-

›, z tą różnicą, że w Polsce rząd nie ma za-
h majątków kościel.

       

    

  

   

    
     

     

 

    

 

  

  

       

   

  

 

  

i ogłosi bojkot rządu, a u sąsiadów zechce szu-
kać poparcia.

Lecz sytuacja dzisiej w Polsce jest inna

nieco niż przed czterema laty, kiedy arcybis-

kup Teodorowicz wojną domową groził Polsce.
Nie ulęknie się gróżb, ani Bartel, ani.pre-

zydent Mościcki, ani Piłsudski.

Mając inne rzeczy do załatwienie, doty-
czące państwa, rząd polski nie dał najmniej

szego dowodu, że sam szuka walki. Ale jeże-
li ją rozpocznie kler, jeżeli z Polski zechce u.

czynić Meksyk, znajdzie się w Polsce Calles,

który przywiedzie do przytomności rozhuka-

nych rzymian i powie im że jedno jest państ
polskie i jeden rząd i że w tem państwie ża

inne „państwo" tolerowane nie będzie /wb,

LEKARZ-BOHATER

Niedawno mw Paryżu doktór Me-
nard. Padł onefiarą swego zawodu. Krótka
biografja jego życia najlepiej uwydatni mę-
CleńSJHz/wan tego niezwykłego człowieka.
„ Urodzony w r. 1873, specjalizuje się od

32 roku życia w badaniu promieni Rentgena.
W czasie wojny jako szef radjologji w szpita-
lu Cochin, kieruje ambulansami radjologiczne-
mi w różnych punktach, pracując omal bez
wytchnienia. Ale już oddawna promienie wy-
powiedziały mu wojnę, z czego on zdaje sobie
dokładnie sprawę, zapisując w pamiętniku po-
stępy choroby od r. 1910.

Z początku ofiarą promieni pada ręka pra
wa, następnie twarz, poczem choroba wżera
się poprzez mięśnie do nerwów, szerząc coraz
większe spustoszenia w organiźmie. Od 1914

o
e

tację za drugą, ale Menard nie ustaje w pracy.
Już lewa część twarzy przedstawia jedną wiel-
ką ranę, nogi są sparaliżowane, mięśnie stop-
niowo zanikają.

29 lipca r. b. cała prawa część ciała zosta-
je tknięta paraliżem. Menard bada swą ranę
przed lustrem przez lupę. 1 sierpnia Menard
przypomina sobie, że musi zbadać chorego na
raka. Badanie to odbywa się 2-g0 - sierpnia
Menard spostrzega, że coś mu ciecze z nosa.
„Koniec się zbliża - oświadcza staremu przy-
jacielowi - ten płyn ciecze z mózgu. 3-go
sierpnia Menard traci pamięć i przytomność.
Utrzymuje się go przy życiu zastrzykami kam-
forowemi. 7-go sierpnia Menard umiera

Organ warszawskiej koltunerji „Gazeta
Warszawska Poranna", zastanawia się nad py
›taniem,. „skąd się wziął „Cud nad Wisłą?i
odpowiada, że sił, które „Cud" ten wywołały
było kilka.

Ponieważ niepodobna było pominąć żoł-
nierza, - więc przyznaje „Dwugroszówka",
że siłą „pierwszą był żołnierz polski" ale nie
dodaje, że ten żołnierz - to chłop i robotnik,

| których dziś chlebodawcy redaktorów „Dwu
| groszówki" uciskają ekonomicznie i
| skujg.

Siłą drugą ma być „duch narodu". Tak,
duch narodu, tylko nie tego, który uciekł z ko-

 d-kontrolę państwa.
W Nowej Polsce, kler=rzyniskichwycił
kleszczami życie państwowe. Co wyra-

ial on w pierwszych latach niepodległości, zaj

ując bojowe i fanatyczne stanowisko polity

ne w Sejmie, o tem wszyscy aż nadto dobrze

my. Biskupi polscy,którzy kornie bili po-
y carom i kajzerom, raz poraz grozili rea-

i Rzeczypospolitej wojną domową. | Do-
do tego, # papież musiał zabronić wojo-
czym infułatom udziału w polityce. Ale
władzy, którą sobie uzurpował, ani na

lę się nie zrzekł. Po zdobyciu koni d

nabrał przekonania, że siedzi w siodle, z
ego nikt go wysadzić nie zdoła. Przewrót
owy, obalając rządy prawicy, popierane

M siłą przez kler, rzecz naturalna nie był
cz ten ostatni przyjęty z radością. -Aczkol-
k narAzic'polł'tycy w sutannach usiedli ci-

i nawet nowemu porządkowi lojalność o-
"wali, nie ustawali w robocie szkodzenia

się! dało rządowi Bartla. Chrześcijańska
kracja, reprezentująca kler w polityce, z
j strony rząd popierała, a z drugiej go taj-
wnie całą siłą zwalczała.
raz na Kongresie w Warszawie, wy-
juszek szydła z przysłowiowego wor-
alnie i otwarcie, kler jeszcze nie wy-
bewrotu Majowego i twórcę tegoz
go, ale prasa prawicowa ogłasza urbi
e demónstracja warszawska wymie-
przeciw Piłsudskiemu i temu po-
który wolą jego powstał po wypad-

ch w Polsce.
wpłynąć najsilniej na uczucia mas,

ił szczątki Jana Kostki z Włoch,
cystkie siły pod pokrywką reli-

     

  

  

  

  

  

  

  

 

    

  
   
   

             

      
    

   

   

 

   

  

  

 

   

 

     
  
 

sztownościami do Pozneńia i dalej na zachód
Siłą trzecią jest, wedle „Dwugroszówki"

k współpraca oficerów francuskich

| „z gen. Weygandem na czele".
| Wreszcie czwartą i - o zgrozo! - osta-

tnią siłą „był Bóg".

O Wodzu Naczelnym - ani słowa!

to Polak, a w dodatku nie endek.
Na każdą z sił: żołnierza, ducha „dwu-

groszowego" narodu, oficerów francuskich i

Boga przypada po 4 zwycięstwa.
Ale ksiądz Marceli Godlewski w tymże

„Dwugroszówki"" odbiera żołni

wi polskiemu i tę ćwiartkę zasług, przyzna-
nych we wstępnym artykule redakcyjnym, bo
Polskę „Bóg jeden mógł ocalić".

Ks. Godlewski wyjaśnia, skąd wziął się

ten „cud na Wisłą". Oto cały naród, „idąc za
przykładem wodza J. Hallera i generałów fran-

cuskich Weygand i Henry", zwrócił się z „go-

rącą prośbą do swej Królowej Najśw. Marji

Panny, aby wyjednala nam u Boga zwycie

stwo", a ponieważ prośby te „zostały wyslu-

chane", więc „wróg został pokonany".

Po raz pierwszy dowiadujemy się, że nie-

tylko gen. J. Haller się modlił, ale także gene-
rałowie francuscy.  „Współpracę" generałów

francuskich ogranicza ks. Godlewski do wspól-
nego modlenia się tych generałów zp. Halle-

rem. .A więc nie zdolnościstrategiczne Halle-
ra i oficerów francuskich, ale ich modły przy-

niosły nam - zdaniem księdza Godlewskiego
- zwycięstwo. .

Bzdury te klerykalno - endeckie są do
prawdy arcyzabawne.

Ale ciekawe jest, dlaczego Haller, który

ma takie wyjątkowe łaski u Matki Boskiej, jak

twierdzi ks. Godlewski, nie użył swoich wply-
wów i nie uratował w maju roku 1926 rządu
Witosa... ? *

Coś musi w rezultacie być w nieporządku

z „„cudownemi"" siłami w Polsce, skoro w każ-
dym 'decydującym momencie począwszy od

6-go sierpnia 1914 roku, stale zdradzają klery-
w OOO

i
|

Bo

 

| „konjunktury",

do 1925 r. robi się na jego ciele jedną ampu-|

SKĄD SIĘ WZIĄŁ „CUD NAD WISŁĄ" |

We wrześniu 1914-go roku, na
wiecu w warszawskiej Resursie
Obywatelskiej, wódź Narodowej
Demokracji, w natehnieniu wspa
niałomyślności raczył powie-
dzieć: „Piłsudskiemu i jego lu-
dziom nie pozostaje nic innego,
jak pięknie zginąć".
Tymczasem Józef Piłsudski i

„jego ludzie" postanowili .pigk-
nie... żyć: w walce o niepodle-
głość ojczyzny.

Różnica zdań była więc jaskra
wa. Drogowskazy całkiem różne.

Jedni myśleli o tem, jak się
przystosowywać do .politycznej

kształtującej się
bez udziału ich woli, inni tworzy
li nową przyszłość. Jedni byli
bardzo trzeźwi, przezorni, ostro
ni, drudzy wybrali drogę „szaleń
stwa", drogę czynu „przedwcze-
snęgo". Nie dziw, że ci pierwsi
źle życzyli drugim, jako że „sza-
leństwo" krnąbrne jest, harde i
nieustępliwe.

Szły lata wojny, niszcząc bez
litości wszystkie kombinacje trze
źwych, roztropnych, doświadczo-
nych. Misternie, przemyślnie,
nadzwyczajnie skonstruowane
programy odbiegały coraz dalej
od rzeczywistości wręcz fantasty
cznej, pełnej niespodzianek i dla
wszystkich „realnie -myślących"
przedziwnie złośliwej.

Zwyciężył fantasta, poeta, ma
rzyciel, utopista. Tak go nazy-
wają. Należałoby w takim ra-
zie zrewidować pojęcie utopii...

Tak czy owak, kiedy tacy zwy
ciężają, znaczy to, że świat po-
suwa się ku lepszemu. Gdyby tyl
ko „pięknie ginęli", jak im wie-
cznie i wyniośle doradzają „re-
aliści", życie globu _ziemskiego

sanie

  
  

 

   

atomie błota, jak się o ludzkości
wyraził Wolter w chwili niedo-
brego humoru.

„Chcę stwierdzić - rzekł na
zjeździe legionistów Marszalek
Piłsudski - że odwaga myśli i
odwaga pracy nie zawsze kończy
się tak źle, jak o tem mówią.
Chcę stwierdzić, iż nasz przykład
dowodzi, iż często lepiej jest my
śleć „za wcześnie", niż gdakać
i siedzieć wbłocie".
Od wybuchu wojny minęło lat

dwanaście. W tej ramie czasu
daje się już dobrze wyjaśnić, kto
jest w narodzie czynnikiem istot
nie, realnię twórczym, a kto szer
mując hasłem realizmu, przegry-
wa wszystko nieustannie, zapę-
dzają się w polityczny kozi róg,
tracąc rozum, wpływy i znacze-
nie

Obóz, który lat temu dwana-
ście, ustami swego wodza, życzył
„Piłsudskiemu i jego ludziom",
by „pięknie zginęli", powinienby
się dziś zastanowić, czy ta szla
chetna wskazówka nie była bądź
co bądź mylną oceną ludzi i wy-
darzeń.

Bo przecież ktoś się tutaj stale
myli. Raczej ten, kto wciąż prze
grywa, nie zaś zwycięsko swą
wolę pełniący *
Świadomość błędu w przewidy

waniach, świadomość mylnej ra-
chuby i wogóle  omylności, do-
brzę służy rozumowi i ma war-
tość praktyczną: oszczędza lu-
dziom przykrego uczucia zasko-
czenia, najbardziej przykrego
wówczas, kiedy okazuje się, że
ci przeciwnicy, którzy mieli pę-
knie zglnąć, rządzą i panują, zaś
ci, co mieli pięknie rządzić i p.
nować, słabną w bezradności i
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Najliczniejszymi odbiorcami 1e
kordówgramofonicznych z muzy-
ką klasyczną są tutejsi Włosi i
tutejsi murzyni. Reszta miesz-
kańców tego kraju chętniej po-
przestaje na jazzach, fox-trotach
i innych a tym podobnych arcy-
dziełach „muzyki„współczesnej. .i
to, jak twierdzą składnicy płyt,
nie dlatego, by, klasyczne kawal-
ki wychodziły na gramofonie go-
rzej, ale dlatego, że wogóle „nie
pasują" one do współczesnego
amerykańskiego ucha, o ile tako-
we nie jest śniade lub zgoła po
murzyńsń czarne. Murzyni wo-
lą naogół Bethovena, biali miesz-
kańcy tego kraju - Berlina.

« » «
Pewien farmer na Long Island

zaopatrzył swą łaczkę w radjo-
set z loud - speakerem i podobno
znacznie lżej "idzie mu odtąd ró-
wnanie pola, roztrząsanie obor-
nika, zwożenie ziemniaków it. d.

Ktokolwiek wybiera się do Rio
de Janeiro w. celu dokładnego
zwiedzenia tej tak: cudownie po-
łożonej stolicy powinien zabrać
ze sobą przynajmniej jedną parę
skarpetek, albowiem przepisy:
tramwajowe w tem mieście wy-
mieniają ten artykuł toalety mę-
skiej, jako niezbędny i obowią-
zujący. „Osobom bez surdutów
i skarpetek --. wstęp wzbronio-
ny" - głoszą napisy. Brak te-
go, co się zarwyczaj pomiędzy
skarpetkami a surdutem znajduje,
widocznie nikogo nie razi bardzo,
i nie deranżuje w tem mieście sły
nącem z szyku i elegancji.

# {+ »

Obywatelki Pragi, zatrwożone
szalonym wzrostem „klubów ka-
walerskich", domagają się by
rząd te instytucje szkodliwe 1 do-
brym obyczajóm przeciwne raz
na zawsze skasował, Może w na
dziej, że rozpędzeni na cztery wia
try klubówcy postarają się o wła
sne gniazda i ogniska rodzinne,
które one potrafią usłać i - roz-
palić...

« .»

Uczciwy policjant w Richmond,
Virginia, najechawszy swym sa-
mochodem na inny przez nieostro
źność i nie stosowanie się do
przepisów jazdy, momentalnie sa
mego siebie zaaresztował i oddał
się w ręce sprawiedliwości. Do-
myślać się należy, że porwał sie-
bię przy›tej okazji za kołnierz, a
może fawet automatycznie włas-
ną pałą we własny łeb się zdzie-
lit, dając.w ten sposób bezprzy-
kładnie dobry przykład wszyst-
kim swym kolegom=a nawet i
zwierzchnikom «*»: i

» ve «
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Każdy Turek, kandydujący do
stanu jego, poddań sib  

karskim poczem dopiero otrzy-
muje licencję ślubną z odpowied-
nim numerkiem. Aby jednak uni
knąć malwersacyj, polegających
na tem, że do tej super-rewizji
przedślubnej staje Turek pod każ
dym względem jak koń zdrowya
na ie „wydanych. mu .świa-
deciw jakiś inny Turek, nie tak
kwitnący -zdrowiem, -wstępuje
faktycznie w związek małżeński,
panowie młodzi są stemplowani
obecnie na ramieniu specjalnym
numeratorem, utrwalającym po-
rządkowy numer dokumentu na
skórze pacjenta. W ten sposób
tureckie panny młodę mają obec-
nie gwarancję urzędową, że nie
pomyliły się w wyborze, a turec-
kie żony mężów wysokiej próby
bez żadnego oszukaństwa.

I P@Kl
LWÓW

Znowu klęska deszczu
We środę nawiedziła Lwówkolosalna ulewa, która wyrzą-dziła olbrzymie szkody. Niektó-re ulice zostały zupełnie znisz-czone, tak, że tramwaje przezdzień wczorajszy nie kursowały.Również na wsiach pod Lwo-wem ulewa poczyniła "wielkieszkody. Na dobitkę wybuchłpożar, który jednak szczęśliwiezdołano ugasić Ofiar w lu-dziach nie było.Z Buczacza donoszą, iż ogro-mne szkody poczyniła tam bu-rza gradowa która zupełniezniszczyła stojące jeszcze miej-scami na pniu, względnie ze-

 

Najwięcej ucierpiały wsie Rze-pinie, Gwietowa, Pomorze, orazczęściowo ›Zaleszczyki, Małe iTrybuchowce, _Pola _zupełniezniszczone. wW Rzepinie wybuchł olbrzymipożar, który zupełnie zniszczył34 gospodarstwa. Tylko silnejakcji połączonych straży ognio-wych ze wsi okolicznych za-wdzięczać należy, iż cała wieśnie została zniszczona. |Zazna-czyć należy, iż akcję kznacznie utrudniały wybuchyamunicji, nagromadzonej w nie-których chatach.Czas już najwyższy, by wła-dze zwróciły na to b iejuwagę.
POZNAN
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brane już w kopy zbiory polne. |.

ton tym do Norwe-
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y bank otrzymał
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wego -miljon
siotych.

Czterysta pięćdziesiąt tysięcy
- złotych podwyżki tram-

wajowej

pięćset tysięcy

W lutym b. r. w Poznaniu
wprowadzono 5-groszową dopła~
tę do biletów tramwajowych.
Po zamknięciu bilansu za luty,
marzec, kwiecień, maj i czer-
wiec, okazało się, iż z podwyżek
tych magistrat uzyskał czterys-
ta pięćdziesiąt tysięcy złotych.
Suma ta jest przeznaczona na
prace miejskie, głównie na pra
ce ziemne.

Pod kolami samochodu

We środe na ulicy Nowej
wpadł pod koła samochodu de-
korator Franciszek _Wojtecki,
zamieszkały przy ulicy Zabra-
mką 5. Ofiara wypadku odnio~
sla bardzo silne obrażenia na
głowie i nodze, skutkiem czego
musiano ją przewieźć do szpita-
la. miejskiego.

GRODZIEC

Zakończenie strajku

Trwający od' pewnego czasu

strajk robotników w przedsxlębmr

stwie budowlanem Lubliński i Ja-

skólski w Grodźcu załamał się.

Z. ogólnej liczby strajkujących w

ub. czwartek stanęło do pracy
800 robotników. Strajkuje jesz-
cze około 100.

PIOTRKÓW

Elektryfikacja

Pertraktacje w sprawie elek-

tryfikacji :Tomaszowa i Pabljanic
dobiegają do końca. W związku

z tem bawił w Piotrkowie p. Sa-

rolea z Brukseli, naczelny dyrek-

tor belgijskich towarzystw elek-

trycznych

-

w Polsce.

-

Sprawa

pv'zcwlcka się z powodu pewnycvh
stawianych przez mini-

sterstwo robót publicznych, po
uzgodnieniu -jednak postulatów

przystąpi do zaopatrzenia wspom
nianych miast w prąd elektrycz

6CI=)

Syndykat samobójstw

W Budapeszcie ukaże _się
wkrótcę nowe pismo, poświęcone
specjalnie obronie samobójców.
Wydawcą i naczelnym redakto-
rem jest dr. Andrzej „Sebec, pre-
zes „Klubu zmęczonych życiem",
który już kilkakrotnie usiłował o-
debrać sobie życie. Pismo to, po-
mi;dzy innemi, zajmować się bę-
dzie doprowadzeniem do porząd-
ku. wszystkich spraw swoich abo
nentów - samobójców, ich ase~
kuracją, zabezpieczeniem mater-
jalnem pozostałych rodzin etc.
Ponieważ przeciętna ilość samo-
bójstw w Budapeszcie wynosi 50
wypadków dziennie, pismo ma
wszelkie szanse powodzenia.

Muzeum Bjornsona

& Oslo donoszą, że istniejący
tam „Komitet Bjornsona", któty
wziął sobie za zadanie uczczenie
pamięci wielkiego dramaturga, za
kupił w tych dniach od 90-letniej
wdowy po Bjornsonie, posia-
dłość ziemską Aulestad, położo-

zamówienia FUTRA
oraz sprzedaję goto

Prześóń "P "pul-%i! wa,
przyjmuje pracownia kuśnierska
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min, robót publicznych i zaintere- |.
sowanych miast, Tow. belgijskie
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południowej części doliny Gud
brand.

powyższą w której
pracował i umarł, ze wszystkiem
znajdującemi się tam /mieblas
„Komitet Bjornsona" ofiarow
paristwu (Norwegji, pod wary,
kiem, żd państwo utrzymyw
tam będzię muzeum Bjornsofia d
stępne publiczności.
Rząd norweski preyjł dar p

wyższy: z |wdzięcznością. - Au
lestait ma przejść na własność
nie później, jak w sześć miesięcy|
po Smierci pani Bjornson, zami¢
szkującej tam dotychczas.
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który był jednak
że znajdował bo
tych zimnych wj
zapewnień Krabi

** W te} wld
zali jubilerzy.

Kardynała
ykroć już po

przyjmuje, a te
ieniem, że B)
idzieć go prad
- Cóż to

 Węgwadzi
szli;

mocno zdziwiły ich nalegania;

wiedział kamerdynerowi, że nie

Jo raz czwarty wszedł z oznaj

bebmer i Bossange koniecznie
n. |

zf

  

 

any) - pomyślał kardynał.

ć dch

 
wyraz twarzy

 

        
   

  

   

   

  

 

  
   

  
  
    

   

 

   
   

   

 

  

  

  

 

  
   
    

  
  

    

   

  

    

  
   
  
   

 

   
  

bie jubilerzy, tenk naczy, f
l- wszok wam sięofał kardynał

nie należy?
ęcie ostudziło
kceny, jakieśmy
i tu powtórzyć
em Bossange's.

 
wspólników.

el...

„ jpozostał wtyle.
pomyślał, że

klumienia.
encjo - rzekł zrozpaczony
ielając sylaby
awiedliwość i

łostojnemi księciu! '

e warjatami, to kake was wyrzu

leżeli zaś nie j
razie wskażę wam

miałeś pan naszyjnik w

X1 Bochmer placaliwie -

świadczyć...
alern naszyjnik? -

£. ten naszyjnik został akradziony?.

bk. jest, Eminencjo«

óż na to królawe?

ardy'nll.

kółowa przysłała nas do

o bardzo uprzejmie z jej 5

do pana.

pie

zyjnik królowej.
ej go! ukradziono.

komuż więc?

staczać mur

przebyli u królo-

) - pytał Boch

- odparł Bossange, poprt"

Enie perukę -> jestem na wszyst:

any. .

;f Kniało naprzód, Bochmer zaś,

zwarjowali i dał

Bo-

westchnieniem -

współczucie! Nie

nas do ostateczności, abyśmy nie

- odpart pan de Rohan -

esteście warjatami,
drzwi tylko.

;xencjo. nie jestemy szaleni, lecz

mnie to obchodzi... - odparł kar-

bhan - przecież je nie jestem sze

swoich rę
będziesz

ytał kardy-

-- zapytał zacie-

trony. Ale

adzę? » .

an może wiele dla nas uczynić; pan

& nam, co się stało z naszyjni-

Bochmer - mógłbyś pan tak

należał do bandy złodziejów,

zaprzecza, że go miała w po-

czal! Wszakże macie jej

, że kwit jest sfolszo-

  

  

 

   

   

    
     

KRÓLOWEJ

ALEKSANDER DUMAS |

- Cóż znowu! Tracicie głowy, moi p
nowie!
„ -- Czy to prawda? - zapytal Boehmer

Boseange'a, który potwierdzająco skinął gł0WA-
-- Królowa dlatego zapewne zaprzećzy~

ła, że ktoś trzeci was słuchał - rzekł kardynał.

, =~ Nikt nie słuchał... Ale to nie wszystko.
- Cóż jeszcze? .
- Królowa nietylko zaprzeczyła. nistyl-

ko oznajmiła, że kwit jest sfalszowany, lecz

pokazała nam pokwitowanie nasze, jakobyć
my naszyjnik odebrali.

Fałszywe, jak i tamto; panie kardynale,

wiesz pan dobrze o tem.
- Pofełszowane oba kwity.

pan, że ja wiem o tem?
- Bezwarunkowol... bo wszakże przy

szedłeś pan utwierdzić nas w tem, co powie-

działa nam hrabina de la Motte, a wiedziałeś |

pan, że naszyjnik daliśmy dla królowej.
- To sprawy bardzo poważne - rzekł

kardynał, gładząc ręką czoło - porozumiejmy

się...

i mówisz

- Dobrze, Eminencjo. .
- Kupiłem w imieniu królowej naszyj-

nik i dałem ćwierć miljona zadatku...
- Tak jest!

Sprzedaż podpisana byłe przez królo-
wę, jakeś pan mówił, raty zostały oznaczone
przez nią i ubezpieczone jej podpisem.
- Jej podpisem?. więc to jest podpis

królowej?
- Pokaż pan
-- Proszę.
- Jubilerzy pokazali list, który kardynał

przebiegł oczyma.

 

  

paceawazeza
_ Pielęgnowanie języka ojczystego, tego

wrócenie mu jego czystości, to obowiązek
Przed dwoma laty, ktedy to założon

chu polskim, przepowiadano, że Tow
daniu, nie będzie miało poparcim, nie
dzieci. Zapał ludzi dobrej woll nazw
a starania dobrem! checlamL...

Inaczej się dzieje... Towarzystw) Szkolne
Kościuszki dzięki współpracy #wyc
woli, stale się rozwija. Silna miłość do rodzinnego
dziła chęć nauczenia dzieci Aęlyka polskiego 1
żenie duchem swego dziecka do mllfonów braci w O)
bodziec do wytrwałej 1 zgodnej pracy nad rozwoj
rzystwa 1 szkoły.
nie wpisano Th
Szlachetny cel, intensywna praca p&WSze znajdzie
sowanie i poparcie Polon,

roku #z
Spłewy chóru, deklamac
wiak w cztery pary, odtańczony w należytem temple,

im.

cy był widoczny, szkoła spełniła zadanie, Przed ro
roku szkolnego, Towarzystwo zwołuje nadzwyczajn

paratji St, Francis De Bal
ton Ave., a Park Ave., N

Wpisy zaczną się 18-go wr
popoł. Opłata rocznie wynos!
tygodniu t). w środę od 4-4) godz.

z ześnia, w sobotę, 0 g
$6.00 za dwu-rszow

sigma opłata za naukę znajdzie uznanie | popare
ków. Matko Polko obowiązkiem Twolm uczyć dale
języka... tego skarbu narodu.

' Za Tow. Szkolne tm. T. Kośctuszki:
B

 
- Ależ! - zawołał - jesteście dziećmi!

Marie-Antoinette de France... Przecież królo-

wa jest córką nustrjackiej rodziny cesarskiej.

Okradziono was: pismo i podpis są sfałszowa-

ne.
- Więc w takim rezie-musi hrebina de

la Motte wiedzieć kto jest oszustem i zlodzie-

jem! - zawołał zrozpaczeni jubilerzy

Prawda ta ocuciła kardynała,
- Przyzwijmy panią de la Motte - za-

wołał.
Zadzwoniłi dał-rozkaztakt'tem jak kró<

lowa.
Ludzie rozbiegli się w pogoń za Joanną,

której powóz nie mógł jeszcze być daleko.
hmer i Bossange, czekając na rozwią-

zanie zagadki, pytali się w duchu, a nawet i

głośno: -

- Gdzie jest naszyjnik Gdzie jest na-

szyjnik?
- Chcecie chyba, żebym ogłuchł - zau-

ważył kardynał z humorem =- czyż ja wiem,
gdzie jest naszyjnik; oddałem go własnoręcz=

nie królowej.
-- Naszyjnik! Naszyjnik, albo pieniądze!

- wołali obej jubilerzy. |
- Panowie, to mnie nic a nic nie obcho-

dzi -- zawolal kardynal rorgniewany i gotów

wyrzucić nieproszonych gości za drzwi.

- Pani hrabina de la Motte - wołali o-

chrypli jubilerzy - tak, tak, ona nas zgubiła!

- Pani de la Motte jest osobą tak prawą,

tak uczciwą, że zabraniam ją podejrzewać, je-

śli nie pragniecie być wyszczutymi z mego pa-

"_ Ale przecież ktoś jest winien - od.

parł zrozpaczony Bochmer =~ któś przecież na

pisał te dwa sfałszowane dokumenty.

+ --- Czyż ja je wystawiłem? - zapytał

wyniośle kardynał.
- Eminencjo, nie mówimy tego bynaj-

mniej.
- Więc cóż?

- Prosimy tylko o objaśnienia!

-- Ależ ja sam pragnę objaśnień!

=- Eminencjo, cóż mamy odpowiedzieć

królowej, która jest również oburzona, jak i

my...
-- Cóż mówi) „__,
-- Twierdzi, że pan lub pani de la Motte

macie naszyjnik.
- Tak! - zawołał kardynał, blady ze

wstydu i złości - powiedzcie więc królowej,

że... Albo nie... nie mówcie lepiej nic i tak już

dość hałasów. Ale jutro... jutró będę odpra-

wiał nabożeństwo w Wersalu; przyjdźcie tem,

a zobaczycie, że przybliżę się do królowej i ze-

pytam, ęzy naszyjnik nie jest w jej posiadaniu,

a jeżeli fni zaprzeczy, wtedy, panowie, ja wam

zapłacę, bo jestem de Rohan!

Po (wymówieniu tych słów kardynał po-

żegnał jubilcrów, którzy wyszli, cofając się

wtył i trątając łokciami.
- Więc jutro?... _Niepnwdlż. Eminen-

cjo? - zapytal Boehmer.
kaplicy wer- Jutro a jedenastej tanó, w

salskiej -- odparł kardynał.
    
 
 

L. ZAJĄC, sekr. kor.
I, AMBRÓZ, kierowni

narodu, przy-
go Polska...

'owarzystwo Szkolne
J& dzieci w języku i du-
zystwo nie odpowie ta-
bierze dostatecznej liczby
o OGNIEM SŁÓMIANYM,

h członków 1 ludzi dobrej

lstorji. Zbll-

Nie było jednego zebrania miesięcznego, aby
u nowych członków, by nie przybyło uczt...

1.
Łomna wykazało świetne, wyniki.
o wypowiedziane z „gazem)—zgło-

brana publiczność przyjęła hucznemi oklaskami, a kiedy ha
zakończenie programu szkolnego dzieci odegrały sztuczkę
teatralną, wesołosci | oklaskom nie było końca... Rezultat pra-

na które ma zaszczyt zaprosić swolch członków, rodziców
dzieci uczęszczających do szkoły, oraz Szanowną Polonię, przy-
chylng polskim Towarzystwom. Zebranie «1me sig na. sali

posiedzeń w Clairmont Hall, 62 E. 106 ulica, N. Y. C.,

le; przy ulicy 97-ej pomiędzy Lexing-

pop. do 6-ej, w sobotę od

2-ej do 5-ej popł, Dla uczn!i uczennic nie mogących uczęszczać

dwa razy w tygodniu będą zrobione ulg! przy zapisie,
Sieroty, nie mogące opłacać nauki, będą zwolnione.

warzystwo ulgę uchwaliło Książki | przybory szkolne, dostar«
czy Towarzystwo Szkolne bezpatnie.

Padu? to żawiadomienie Towarzystwo Szkolne im. Ta-
deusza Kościuszki żywi nadzieję, że szlachetny cel szkoły, przy-

. MALINOWSKI, prezes,

Tadeusza

kraju, zro-

czyźnie, to
jem Towa-

   
zalnter

Mcznib,ze-

zpoczęclem
6 zebranie,

  

dnin 3-go
września br. (t), w piątek) o godzinie 8-ej wieczorem. Bedi
zainaugurowała; czyęnoścl zarządu, tłumów i plan mulaA

r eżący przedstawią nauczycielki szkoły, i i
W sprawie zapisów do szkoły zawiadamia kierownik, że z Komitetu Bud”! bkn—

I w tym roku szkoła będzie się mieścić w budynku szkolnym go Stemma lal
pies 8

rodzinie 2-)
% mukę w

le u Roda-
cl. polskiego

 
k. szkoły.

 
 

UKORONOWANIE BEZPRA-

WIA W ZW. NAR. POL.

(Ciąg dalszy ze str. Bej.)
wych. Podsunięto mu myśl wy-
stąpienia z tym głupim wnlos-
kiem na posiedzeniu, na którem
nieobecnymi byli dwaj główni

Niechże .sobie

Niestety, opozycja wie jak
rzeczy stoją. Żywiąc do zdraj-
ców zasłużoną wzgardę, zdaje
ona sobie sprawę z tego kto ni-
'mi kieruje wewnątrz Zarządu
Centralnego i z poza Zarządu,

klika -dalej

w

i btegunce; uémai
przez regulowanie

Absolutnie Nieszkodliwa-NiemecieeeSt
~ polecaja:

Brooklyn

 

Podaję do wiadomości Zarządowi
Bierocińcn jako też Dyrektorjatowi
1 wszystkim delegatom -towarzystw,
46 DZISIAJ, dnia |Jogo wrseinia,
+. b. odbędzie się posiedzenie KomP
tetu Budowy -Polskiego -Sierocińca,
na któro wszyscy 14 proszen! o przy~
bycie. Mamy bardzo ważne «prawy
do słatwienta, -Równ'et  nadmie.
mim, o doa 26-50 wraeknia r. by |
o godzinie czwartej po połudatu od:
będzie się wslne zebranie wszystkich
towareystw w celu zdania spraworie~
nik Zarządu za zeszły rok 1 wybór
nowego Zarządu na rok następujący.
Prostone są wstystkie towarzystwa o
przysłanie swotak delegatow. .Poesy»
tek posiedzenia, data I-go września,
o godzinie ósmej wieczorem, w sali
Sokolnt, pn. 190 Grand Strost, Brook.
tyn, N. Y.
Za Komitet Budowy Polskiego Sie-

roelóca:
M. H. JANKOWSKI, Prezes,
K. BZYBIRSKI, Sekretarz.

 

)

dzeniu, niestrawności, odęciu

erza gorgoskę gastryczną stąd powstającą !

żołądka i kiszek, ułatwia przyswajanie

pokarmów dając zdrowy. i naturalny sen:

Dla uniknięcia imitacji zwracajcie uwagę ba podpis Chas H.
kotyków, Lekarze ws

--- 4

     

  

 

41€

MATKO:- Fletcher's Ca
storia jest specjalnie Spre-
parowana dla ulżenia dzie-
ciom przy piersi i dzieciom
toinym wieku w zatwśr=

     
    

    
    

  
  
  

 

   

   
 

wiatowego
gdzie będą mieli P
manie od dwóch d9
dni zależnie od przewinie

Sześć wozów .potrieta a

do przewiezienia tych pasaże

rów z spdu do więzienia. In
którzy stawaki pierwszy ro /
placil w tym O06
$2,100. *: plag

$401 $50.

  

     

  

   

  

 

Czernowski aresztowan

przez rekruta po-

* _licyjnego

 

Rekrut policyjny L. Webster.
przydzielony do stacji. policyjne)
w Greenpolnt, w dwie godziny
po rozpoczęciu swej pracy, do- |
konał pierwszego aresztowania.

Nieszczęśliwcem tym byt J6«
zef Czernowski, lat 28 zkmieszy
katy w Greenpoint przy 12 D
mond st., miat on przypadkow
zderzyć się w sieni z panią
dwiką Lewandowską zamieg
kałą w tym samym domu, a.

  

  
    

     

     
    

urzędnicy. Przewodniczyła pani
Sakowska, która, jak ów przy-
słowiowy :murzyny› spełniła.
pierwsze zadanie zdrady | rozbi
cia większości opozycyjnej w
Zarządzie Centralnym zaraz po
sejmie w Philadelphia, Pa., .a
która, jak p. Turbak, jest bar-
dzo gorliwą neofitką...

Klika, kie ru j ąc a. polityką
związkową, postanowiła w ten
sprytny sposób posłużyć się je-
szcze raz przeciw piątce opory-
cyjnej tymi, którzy ją tak ha-
niebnie po sejmie zdradzili, gdy
głosami opozycjonistów dostali
się na urzędy. Celem kliki jest
zwrócenie nienawiści opózycjo~
nistów _związkowych _przeciw
tym głównie osobistościom.

(ZV CIERPICE

NA RUPTURE

Mr. Stuart, wynalazca Sta»
art's Adhesif Plapao Pads,

 

 

brnie w bezprawiach, niech so-
bie dobiera nowych dyrektorów,
niech dalej uprawia „wielką po-
Iitykę"- postugtrjge "Się różne"
„nóżkami baraniemi" w swojej
polityce. _Czem więcej robią
gvłupsŁw tem, lepiej. -Otwierają
się oczy związkowcom | przyj=
dzie niezawodnie czas zrobienia
w Związku porządku tak aby w
przyszłości Zarząd Centralny był
dla Związku a nie Związek dla
Zarządu.

8. A. GADECKL
 

lle jest maszyn do pisania?

Wiek dwudziestu jest wiekiem
neroplanówi maszyn do-plsania.
Największą ilość maszyn do pi-
sania posiada oczywiście Amery-
ka - prawie pięć milfonów! -
Europe 'oraz Inne kontynenty po-
siadają razem cztery miljony Re-
:nlngłunów. Royalów, Adlerów 4

pr

Przeszło 0 miljonów maszyn
do pisania funkcjonuje zatem na
kull. ziemskiej. Obsługuje wielo
miljonowa rzesza złożona w csto
rech pigtych z kobiet.

 

  

    

  

znacza, żo tytu

salę nadawał do

1 ma zamiar
do

      

 

      

   
      
   

      
      
     
  

 

       
     
       

    

       
  

 

Milotka Marlon Overton z Bloom
field, N. J. powiada, de fest naj
lepszym i najwytrzymalszympie-
«huzem s pośród płe pięknej i za-

gałęzi sportu jak najbazdziej by

wróciła ostatnio ze spaceru przez
kontynent Stanów Zjednoczonych

Więzienie dla nieostrożnych

automobilistów

  
ta nie chciała go przeprosić
dał jej nożem dwie rany w reli

***ranmp upatrayt p
pogotowia a Czernows
drował na stację policyjną.

4 Arciszewski śmiechem

nie pomógł

75

Aleksander Arciszewal
Kearney, N. J, przybył do 4
znajomym w Jampica lu
popisywał się sprajynością s

go auta przed niny pędząc

mil na godzinę, w

„Przyłapany

"| stawał

Ncyjny

clant cane B5

swym starym fordem 36 a

godzinę, Arciszewski zac

śmiać serdecznie.

Wkrótce jednak +m

wesołą mlnę, gdy sędzia

zaśpiewał mu $36 ka:

dnl Więzienia. Zapiaciwi

rę Arciszewski postanow

siedzieć w Jersey 1 do

na wyścigi nie przyjeśź

  

   

     
 

 

   

    
  

   

     

 

  

  

   

    

 

ł szampjona w tej

jej osoby. Marion

udać się wkrówe
Alaski

  

      
Plapao na próbę absolute

nie darmo. ›

STUARTS ADHESIF PLAPAO-
PADS są czemó innem od. pase. Są
one zbiornikiem 1 oplikatorem. medy-
cyny, -samoprzylepiająće się -celem
silnego utrzymania wnętrzności" w
brzuchu, PLAPAO-PADS nie ma pa-
ików,- sprzączek ani sprężyn, -Nie
zsuwa się więc, nio trze ciała 1 nie
nagniate na kość awang pubs. Ty
siące osób leczyło się w domu sku-
tectnle bes opuśrctenia' dziennej pro-
cy, 'n skutek był wawet w
szych wypadkach. Miękkie jak. akst-
mit, latwe do utywania,
ne. Nagrodzone złotym medalem w
Rzymie. Wielką nagrodą w Paryżu
i honorowym odznaczeniem na wy.
stawie w San Franelsco.
Proces leczenia naturalny, więc pas

wadzone są prace

falny powrót ces

II-go z Holandji".

łów włącznie blor

liracj

stych.

 

in sig. Zjawisko

filmem, wyobraéajgcym,,Trium-

mówlóny jest przez „Staklhelm",

którego członkowie do genera-

.....

Możze Kaspijskie wysycha

nad olbrzymim

arza Wilhelina

Obraz ten za-

ą udział w rea-

i scen najbardziej uroczy›

Spostrzeżono od pewnego cza»

su, że pozłom wód morza Kaspij-

sklego stale i coraz silniej obni-

to tłumaczone

jest zmniejszoną ilością wód

stong do morza K
, nie

przysłać każdej i. Sędzia Rilperin fest podobno

|

Epidemia Influei

ysoś? cietpią„”i na ruptu- Choćby w „mi nadawyczaj cierpliwym osłowie- penis In Buzz: n

a . kiem lech 1 on został wyprowa-

|-

WASHINGTON, - N

rę broszurkę o rupturze 1

|

W ”?"” z berlińskich wy<

|

dzony z cierpliwości przez zwB-

|

# wysp Samos polotony}
twórni aficznych pro- automobliistów któ-

(
anie   7)

rzy pędzą po ulicach jak zwa-
rjowani nie bacząc na niebez-
pieczeństwo ,na jakie narażają
nie tylko siebie ale 1 przechod=
niów 1 innych automoblistów.
To też w sądzie brooklyńskim w
zeszły pigtck był „dzień sądny"
dla automobilistów albowiem
wszystkich którzy drugi raz w
sądzie stawali sędzia Eilporin
sk&zywał na więzienie oświad-
czając, to kary pieniężne nie od
noszą pożądanego skutku. W
ten sposób 56 osób w dzień ten

 

  

 

  
  
  
     

  

  

       

  

nów Zjednoczonych .wyb
mja infiuenzy, 80 dbn!
kańskich podło offa
ka ilość krajoweów;
f he

PASY .,) .Przy
DLA cIaRPiĄ6YG

RUPTURE i £0
Ulkyoleclerplentom(
Grzeczna tutuga. Cat

Apteka Wi
1068 Manhattan Av. p

IEOOnLVW

wszystko dostaniecie,

siego x sabzeru

    

   

  

   

 

 powedrowalo do więzienia po-  

    

 

stajo się sbyteczny, Udowodnimy Wam

to, co mówimy, posyłając Wam PLA-

PAO na próbę i Nustrowanę książkę

o ruptursó supełnie DARMO. Na-

piszcie swoje nazwisko 1 adres na

 

 

  

  

kuponie | wyślijele dzisiaj.
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przęz Wołgę, ale także wznosze-
niem się grzbietu Gór Kaukas-
kich, Wskazuje na to spadek io
rza Kaspijskiego w okolicach pół
wyspu Apszerońskiego, tworzące
go zakończenie grzbietu górskiego
Kaukazu, Poziom wody w okoli«
cach półwyspu i miasta Baku ob
niżył się o 15 centymetrów. Je-
śli podobne objawy będą trwać
nadal, może to mieć bulimią.;
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ne śkutki dla komunikacji na m
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e przezKoKomitetyim. Piłsudskiego

IA ~~ PorthAmboy, N. J., w sali parafialnej o godz.
ieczorem.

mitety, które potrzebują na Obchody mówców, zechcą

u zgłosić się do Centrali Z. K. P., 24 Union Square.
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Oddział im. L. Waryńskiego w
jersey City, N. J., urządza Drugi
Sezonowy Piknik w ZEMANS
arku, przy Hackensack: Plank
otd, North Bergen, N. J., W nie-
jele dnia 5-go września 1926.

ck o godzinie 1-ej
wot] od osoby. Do tań=

-muzyka
„ Wielka sala
# zony we
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warm.
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Z NEW JERSEY

niedziałek, 6-go września, przy-
pada Święto Robotnicze, „Labor
Day". A wige kto thee sig weso-
ło ubawić przy końcu sezoriu pod
wysokiemi _cienistemi drzewami
wgronie przyjaciół lub ludzi wy-
zwołonych, niechaj zapamięta nie
dzielę, 6-go września.

Dojazd do parku zewsząd jest
łatwy.

Z Jersey City - Hudson lub
„Pawonia tramwajem do Transfer
Station, tam. przesiąść na „Bum
mit tramwaj i zejść „przeciw
par góry miasja - Hudson

inty -Boulev autobusami
tóśga 38-ej ulicy, tam dwie u-

lice pies Hoboken - Sum-
mit Aub ackensack tramwajem,
zejst n’aprzenwparku.

 

  

Zapwsnme

Upraszam członków 1 członkinie
Polskiego Uniwersytetu Ludowego,
takto 1 rodziców, którzy mają zaśniar
posyłać swe dzieci do szkoły wieczor:
nej polskiego języka, żeby byli tak
grzeczni 1 przybyli na posiedzenie,
które odbędzie się we środę, dnia
I-go wrześnig r. b., o godzinie ósmej
wieczorem, w lokalu pn. 874 Jersey
Ave, Jersey: City, N. J.. Na: posle:
dzeniu będą omawiane sprawy oświa-
towe dla starszych 1 dla dzieci, więc
proszę o puktualne przybycie

B. ROTBI SL, Sekretarz.

BAYONNE

W grodzie naszym wielkie
święto

W dnfu 5-go wrześs'a r. b., Wete-
rani -Armii /Polsko.Amerykańsktej,
złączeni w jednej placówce, urządza:
Jo poświęcenie sztandarów.
Doe te dla nas, Polacy, po latach

imudnej i wytężonej pracy wychodt-
twa nad odbudową Rzeczypospolitej
Polskiej 1 krwawych zmaganiach bra:
cl żołnierskiej stanowią zwrot ka le-
pezef 1świetlanejprzyszłości naszej
ofezysny: w
A momenty tego rodzaju w życiu

naszego społeczeństwa przypominają
szlachetne porywy plemienia Lecht-
tów o wymarzoną wolność orięt za
którą „nast preofcowte, exll w. béJ z
pieśnią na ustach, by egzystencja na-
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Nie każdy pies'ina taklego dobrego gospodarza, Jakim jest George
Starring, który podczas upałów pamięta o tem, iż jego wierny
Rex pragnglby się czegoś napić i w tym celu wle

fródlanej wody prostą drogą do pyska
mu strumień

 

 

RADY" LIGI

(Ciąg dalszy 20str. 1-61.)
Polski jest niezmienne od
Zgromadzenia Ligt Narodów u-
biegłego marca, minister Zale-
ski scharakteryzował polską
politykę zagraniczną, jako dąż-
ność do nawiązania przyjaznych
stosunków z Niemcami i Rosją,
przyczem zaznaczył z mack
skiem, że zagraniczną politykę
Polski ożywia duch Ligi Naro-
dów.

„Polska nie może mieć dwóch
kierunków politycznych zachod-
niego 1 wschodniego", powie-
dział min. Zaleski, - „Nasza
polityka gospodarczego współ-
działania z Niemcami posuwa
się powoli naprzód i jest hamo-

MINISTER ZALESKI W SPRAWIE REFORMY

NARODÓW

wana jedynie z powodu
niepodpisania. jeszcze polsko-
niemieckiego traktatu hamklo-
wego, ponieważ Polska mając
300,000 bezrobotnych | mając
we Francji na emigracji 600.000
robotników, nie może się zgo-
dzić na żądanie Niemiec, doma-
gających się od Polski wpusz-
czania w swesgranice dowolnej
ilości robotników! niemieckich.

„Zagadnienie zawarcia trak-
tatu bezpieczeństwa z bolskewio
ką Rosją powstało jeszcze przed
rokiem, Polska gotowa jest za-
wrzeć podobny traktat, ale tyl-
ko na tej zasadzie, by państwa
Nadbałtyckie wspólnie z Rosją
podpisały pakt bezpieczeństwa".

 

 

Mieszkańcy wysp. filipińskich .

domagają się niepodległości
whib ile Ae eck

Pulanna! uchwalił głosową-ne ludnoćcl wysp w sprawie
niepodległości

wany przez sąd okręgowy w ~lo-
\ wym Sgesu, w razie niezgłoszenie
i się -po roku uznany zostanie ra
zmartego

BREIER Piotr, Jerzy, poszukiwany
przez Konsulat Generalny w wat-
nej. sprawie.

nZBPKA Stan'sław, osoby które zna.
iy „Sk Rzekę rzekomo zmarłego
wskutek wypadku automobllowego
proszone "są 'o podanie _adrosów
Konsulatowi Generalnemu Rzeczy
poszolitej Polskiej, 95 Third. Ave.,
Nes York Clty,

JAKINIUK Plotr, ostatało w Boston,
Ma«s | poszukiwany przez Konsulat
Generalny w ważnej sprawie.

GORSKI Bronisław, ostatnio w Jersey
City, N+J, poszukiwany przez bra.
ta Antoniego Górskiego w Oświę-
eimtu

STASIAK Antoni, ostatnfo w Gary,
Ind, poszukiwany przez fong: Na-
talję, zamieszkałą w mieście Kolo.

MAJ Henryk ostatnio w"New Yorku,
poszukiwany przez Konsulat Gene«
nmy, 963 Third Ave, NewYork

 

Manczmmślu Andrzej, poszuki.
wany przez Stanisławą Krzysztotek,
zamieszkałą w Włocławku.

POPIAK Kenwery, ostatnio w Som
merville, Mass, poszukiwany przes
słostrę Stetasję" Madej,

nute
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Brooklyn, Mass. poszukiwany przez

słostrę _Walerję, -tamioszkałą _w

źurominie -
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Jakób Ostka

E. LubMald
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Zmęczona 1 nerwowa-„Nie mia-

tam apetytu, nie mogłam spać dobrze

1 nie mogłam wykofiywat me} pracy;

byłam zmęczoną 1. nerwową", pis

peal Victor de Wachtler rem-mx
Mich. „Przy butelki Dr. Plotra Go»
moro wylaczyły m'ę. . Mogę wykony=
wać wszystką domową robotę i nawet!
pomagać memu męłow! w pracy na
dworze." 'To świetne lekarstwo zło.
łowe usłuży wam doskonale, bez
względu na wast stah fixyeiny. Ap-
tekarze nie mogą je dostarery6. Plo
cle do Dr. Peter «Pahmney &. Sons
Cp, Chicago,HL sarc

Drobne Ogloszenia

 

     

 

lament wysp filipifisiich .uchwa

O
MANILA, 31 - Par- ktwany .prees 'stostrę Stantstig,

zamieszkałą (w Nasielsku.

 
dalszą łgczność z Macierzy po dru.
giej stronie oceanu, chcemy dać świa-
dectwo, że tycie kraju skąd pocho-
army fest częścią naszej egzysten.

L oji
"przeto cna Polonię, by

stanęła do apelu w Abla 5:go wrześ-
„nie r. „b.. manlfostując razem z na-
m1 przywiązanie do kraju przodków
naszych, nie mniej, by Polona w
Bayonne, N. I. raczyła wykazać wo-
bec Amerykanów | przedstawieleli
Rzeczypospolitej Polskiej 1 Iudności
okolicznej urody żołnierskiej, łe nie
zapomniałn naszych trudów 4 włas.
nych przyrzeczeń kledy szliśmy w
krwawe boje o odrodzenie naszej of-
czymy. .
Chcemy was widzieć ródaey w

wielkiej rzeszy; byśc'ę w
poświęcenia sztandarów oddal! część
tym co śpią terytorfim
Kanady, na polach: Francji 1 wschod-
nich  rublefach Nzeczypówpolitej Pol.
siej, co polegi połnięcć (obowięzek
względem wymarzonej ojczyzny.
Wierzymy „niesłomnie, #6. Polona

w Bayonne tak jak w dniach najwię:
ksżych. potrzeb Polski dziakkłw stale 1
konsekwentóle była wszelkiej

apelu, razem ze sw nierzami
pierwszej. i trzynastej stalowej dywi.
14.

Placówka Weteranów Pol..Amer.

Do. sekretarzy Towarzystw

działalności patriotycznej, stanie do

gnie, by wyspy Filipiny zostały
ogłoszone państwem niepodle-
głem, czy też by pozostały na-
dal pod zarządem Stanów Zjedno
czonych, ".

Parlament wysp. fillpińskich
przesłał swą. uchwalę prezydem
towi Coolidge'owi do zatwierdze
mia, lub odrzucenia, żydent,
"Coolidge będzie miał. sześć mie-
sięcy czasu do załatwienia dra-
źliwej:sprawy, Przed: załatwie-
niem tej sprawy prezydent Goo-
lidge prawdopodobnie zawezwie
do Washingtonu na konferen-
cję gubernatora wysp Filpli
gen. Wooda 1 C, Thompsona
przewodniczącego specjalnej ko-
misji, która została wysłana na
Filipiny do (zbadania istniejącej
tam sytuacji politycznej i na-
strojów. miejstowej ludn@$ci.
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chcemy sowanie

.

por hne, czy pra- y przez of.
ca -Aleksandra,
Wilnie.

SREDNIOWSKI Franciszek, poszuki-

zamieszkałego -w
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przez omytką lub z braku: adresów
intejsca posiedzeń. nie byll' zaprosze›

przes komitet na swych posiedze
niach do wzłęcia udziałi w poświę-
ceniu sztandarów „Placówki Nr: (85
Weteranów Ąrmji Polsko-Amerykań:
skiej w Bayonne, N. I., zapraszamy
tą drógy o wystąpienie wszystkich
towarzystw ze «standzram! Punkt
zbory dla. towarzystwó1. calej. Polo-
njl/w Klubie Jetteraon, pm. 36-31 B.

St, o godzinie pierwszej por po-
Juni

gnce udricl16 o, nie o ta- [i
w Bayonne skawo , skłószente 14 w Konsulacie
--- Pol:
podsję do 5Yekreting. N6 kare (8). 958'Third; Avenue, Now "York,

N, V, celem otrzymania: wiadomości
majątkowych lub -rodzinnych.
CHMIELEWSKI .Józet, :poszukiwany

przez, Konsulat Generalny: w New
Yorku „w ›ważnej (sprawie.

Ańtont, Prokop, Michał ;4
Anna, ostatło /w -Hartford, Conn.,
poszuklwant przez brata Bazylego
w Dabtelsko Wielkie,

POCIŁOWSKI Jan, ostatnio w New
Yorku, poszukiwany .przez *stostrę
Marję, zamieszkałą: w. Ciechanowie.

 TOMASZEWSKI Pranelszek, -poszu:
/ 

 na nowe, aby mieć

jeśdzie.

Akcje i należność na

łupin" Popławskiego c,
Nur NY,:
  

Cztonkowie Stow. Mechanikow Polskich

wypełnijcie swój obnwązek, wymieniając swe stare certy-
os na nzłępnym Walnym P

3 milczy d „prezesa komi-
Hm 24 UNII

   

Chroniczne „Choroby

Mężczyzn i Kobiet
Skutecznie Leczone

‘1 2"
bmak"oro

1 wieże
kred. skóry, w hes
watroby Audi“dunkVW glhon

  

[Jumi
   0i i chorey swzgecie aio matron
mursnanleuuvm zasieniem, do male

a Pte
ary arkiiraSt Want

chomicens anatize._. manschomicankarate...
Porada 1 aminac}a _darmo

DR.L. ZINS
a Lat

110 iwww.-ICA

 w

 

 
 

 

LSW?”

Farmy do sprzedania
(Farma for Sale)

  

wielki wybó . małych i dużych,
również Interesów w stanie New Jersey

 

hema 18 akrów le, 10, pate
fo ad pod

tem -
Bribe, male yume gotówki,
zmiana na dom wmieście
Farma 114 -akrów -tam,

pierwszorzeńi
ne tylko, 114000, posrzeta
, lub, nadom

 

Nowy trzy familiiny dom I cztery loty
paroine, aree Lakes .C
katerien mM
na wie Pit

wiana: na prywatny dam
Bizon, gazollny: | kuoch: romet. sieów

przy Lincoln most
roreedana w, atsrego' wieku

wym—mm:, teng. F090, dobre" warunki

ooio
mliżjny, czykez 38,000 rodenie,buczerale
3. Dnthowntem ormudreniem robi, obrotu

    

 

2 konie, krówa, "drób oraz *cało
mnuynerh hes." wont"
toi w masę innych ni. bardzo

warunkach _farm. -Sammis
& Rogers, N. J an
NA SPRZEDAŻ dom se sktepem wynaje-

dia. grosernl,  polo
udowonienia. plec abe 20% garaż
nw 3 samochód: na: głównej drodze, w

ia zamieszkuję Polscy |"
mum. zołożenie a]. buczeri, przy

Wiatolclet A.A; Kol
mage Ave.. Bound. Bi

  
 

ey city nelants
ramblebra RobomiRGW --vo.
we dw familine domy, ertery lub
pięć pooldeed. orobnj, piec piro:
W dl Tarde) rotain, Kombi):
ne “mum.“ grzew

  

   

 

a w
.rm-ey"oor‘N1
JANH‘Opatrz-h- 'do 16 fora

mu; darmo, werle 1
Qhu. ahteIRIS

umow z
nie: w soren zaro

m,«mam.» 1 wejTi ranę do sir wot. Reo
foobone . &

BOTNIKOW
i

POMOCNIKÓW.
do ogists

L. 0. OVE A. BROS.

 

 

  

  

  

   

  

 

 

  

 

 

   
  

 

 

 

 

121000, moore w.nmukupna Tob Pi
na na inna poste %
Piekarnia razem z extery sino.

„mm o
iobre warunki Japna:

b bTy, mak
sklep (boczemnia 1 groserstw robl
naty Interen); cont $13,500,
$1000 wotoyid. /5
Garaż na rógu % rium-y robt 1. give
rentule ochoau. xa. tama: reperncle
GO rocznie mont byo enrsetant, a 90°
wodu, innego, interesu; cena 58,000; fosta
sum «x.

powiek wiele' ferych
domy jede (d£»!

o

  
wts rom

Ohm-k Wiha
ne Moro: Mast

pls 405. biura: w
low ”HAW1 Laden;
 
Wlelkl taniość w stanie New Jersey
tary amerykański wdowiec wprzednje

unia downsVarmar s akrów
ubogo core

esta dobre pole\do oeana, a:

tric

 

 

 

 

 

 

 dom ae umi,
stajnia, mjlo, woda w ktajni pref każ.
de! krnwle 1 8 Innych budynków «lok

na podwórza

 

tyka w, domu, w
Wa  buornew, aon uzotie Dudstki

dowe 11 Aeg
NPI

miócnego. "pełna Mant,
riktor, młocazka, młyn, mazymu 46

k. kosiarka, Fort

 

wn, gotówki, reszta on da. na Tatwe
tyż dochód ze mieko 1 jaja 3400
osie gwszantowany

niw. 19. wirów: dam,, nod
2 rey. dom, lle innych, bu:

Emit. $ krów1 konie, stado
r

thot połowe
wpisty: te. farnw

lime.mile" od minger pray dobre) dro:

Mam wiete dutsch i małych term.
. KOSOWSKI

Ab Avan a A.on %.
w    

  

   

„PANOWIE zarabiajcle 180 tygodnlowo 1
więcej; nauczcie mo

nA, potrzebę, Font tig, stroi.
Sid Polomnka, its Bast tin Stree

  
  

[-AGENCH
»a \

memeter" t mh
exch {polskim, -slowiaitakin «1 owale,
Jeevidom: spreedajemy domy 1 laty
mw inym gobotnikom, -Zalośe

- dkten str
Rest quluun LI ‘mhkN’fl'vk
Nowa

 

   

 

 

 

 

  

 

 

« Dlece1 najno: ra. Street
waże slepa ume 'rotowid Hobo en, N. J. ...
da to miesięcznie ma i * cm)caymin. woplect hipotek: -
RBDbot Toam -_w90, omów zmów zbudowanych Pra la Kobiet >
takte wspaniała Inwestycja: sarobkowsi na te (Help \Wolnted Female)
ny dom z dully « -- ---
ię na groseznię 1 dellkateas a
Whi stor ; mhromex
as eenso: potrzeba prey buiectonych patach,
venue, pomiędzy, Leo 00 dwóch sześciu tnt

Secaucus. Road, Jeriey, City, N. 3. o Favorite Békby Coat Company
Gir) a west a mun »

6

sz KME '20-OPERATOREK-20 -
Różne do sprzedania sry aziesierzen -

(Miscellaneuos for Sale) " cht8

38 Throop Av A LorimerSt. Skrą

Dg QTRZmA'NIA 5.35 nowa: maszyn zazna w w
to przyblianie, gwoi o poderny X = k o: fame
o RrZna1 |A(rofl ®tes Rotemo
stoly, da dka i cztery Krzesia, zgło. Peta. 38 a Street,
aid II: dnJnkflbBIWEGOWURI "IE...! Mlisko Hove Str. Read: Smith Su
ith fxy tramwaj 1 wysiębć Wi. President

"ELLAN,Hogg:e Pa uLeon rooklyn. Urecopoint, mm
parlor foor. ""W| "do ancl alurich m.„magi:praca, obra zap Thtk nicker, Coo, 204] Yfeet Se, Brookiyd dank trzecie. piętro d

Interesy do sprzedania z- =(Stores: for Sale) cmel my fe t
szmm [rn-emil %" polskiej| - -
dzielnicy x wode Inner| wi

interoy Ummdl predklexokchL a W]
Past tim St Bayonne, @ ig fw

do dobry(nie: I}? Midwood T
t 'a i

al fret Rhine f tonfa
W) 9) oan Wank się

1 grorernia x 8 pokojami Brooklyn, N. (y
to Lulmruknmn w nl’lwllfl)[find-z: NZEBA keineH

w Kz
fong Tut to Bho. rabetene Sits: # Batho Bat

nienie Trinity 351%___09 orreweear MWW-J
sprzedania. 514 Past («muwi-3wmv-lm

dth street, New York City. () CP -

: ohm OTERATORKL prec
na sorzedat a § wy';”?! dla ldlngrmzlgęf'mefl

x. "35 South hisabeckraju.: 9 ou tEmabe blllo Evergreen, B

FUCZERNIA rent tant also “mm“! Cite a
We cen. ifWashington Street, New 26" mgs“If: grzej a

rak---00099 den, 609th Avenue|"
RUCZERNIA na. sprzedaż w polako-an:
gteiski«) dzielnicy, dobra: spowbność PQ ci [

dla anvrflcxnrw lowleka.. Tit lerlh 'D'23Kfl Illunku »
Arenie, mos) |308, «[r Omart: bre

==..."

cAKm i vhtlnnuy skle]: co mm
n. wyjasdu. To Gree mm;-,T „HTML

(;rrenvouupo " ds „ w.
MDY skep do. wprzedania, poleko«1 Załostenia 162 Bro
teak, dzielnica, cena bardzo przystę

pn te koje, z powodu niepo
mienia mieday. 106 Pear
T SU Ioa m. v Go Szkol

CANDY store »przedania, 13 Motro- r >
politan "Ave. Emklyn‘ Nor 'do , dink

CANDY sklep 4) apnea-nil natych- (SZKOŁA BAL
T SX „nx-mnw m ie

porozumienia rodzinni 1 9 Leonard Kore 135, Par
Re. Brooklyn, NXX (oreo W ublestim
(g mats
Po bucrernia 1 grosarnia {as 4
- z domem Nb has, (cena przystępne. Coliepe Ie xml!!! 110° Yale: Avene, blake mn MM N

ia
& *) operon

PORRA proporyel m- yaa be
marker,. duty a przeą rablid od 130 łyMnluw

focia choroby.. ala-um. h. Nowy my persdempiarnie

GROEFRŁŁANM lpgl’xhadszpollAdziel
ca. orth ath -se," DWA

('I-) Kapmzf i I
zelpc .
GROGERNIA 1 na (Business O;
bardzo dobry Inter Zgłoszenl- 50

an Ave, Brooklyn." . c» CANDY lin-uuu!" m
ALOthee je, z konieczności

qnoSzRNIA 1 do wyrzeda: sitedHs mm?“
pigousW„wh“H?iskAto, Wren (

PDWMNE num nlgnl
SALON do spreedania a powedn lonego |B8 na drugle 1

n': Warne St., Jur-gy5ch 322.135 elan-gn

: * Gor bts I Ral

SGK do: wyłania, n poTove Of iLinteress. hime Sb, Serer Clo, |, i i
Eb ** 4 Pomieszkania do

DZENIA (nzturem z 1 (Apartments to
S::dĘb-kbrl s.:)" n‘edkl‘ ulgbpgil' :
woraedad tanto dla a

itimey st, evanW, 107 1|Toru sz. a miro
am) „koje |

stator.,ceI candy hiedo
soren 7 Third Avene work sr. us magr-

tyn, "9s| "on.: Mall yorice

»
Praca dla Mężczyzn, * W?

 

Zetonients inWye

: Pokoje
'(Furnished

POKOI? .luneble'l

oridateTele

POKÓJ z orobne
pietro front, 31

sRD_MWENUE

pókcje,. pojedz

 

 

 


